
1 

 

                                             AZIENDA DI SERVIZI ALLA PERSONA  

“CASTRIOTA E CORROPPOLI” 
Via PAPA GIOVANNI XXIII, 4 

71010 CHIEUTI (FG) 
ISCRITTA NEL REGISTRO REGIONALE DELLE AZIENDE PUBBLICHE DI SERVIZI ALLA PERSONA 

 ISTITUTITO PRESSO IL SERVIZIO SISTEMA INTEGRATO SERVIZI SOCIALI CON DELIBERA DI G. R. N. 1946 DEL 21/10/2008 
 
 
 

 

N. 16 del   Reg.           Associazione Regionale Aziende Pubbliche di Servizi alla Persona. 
Approvazione Statuto. 

 Data  08/10/2019 

 
 
 
L’anno duemiladiciannove, il giorno otto del mese di ottobre alle ore 16.30, nell’apposita sala delle 
adunanze presso la sede dell’ASP in Chieuti, convocato in seduta ordinaria per le ore 16,30 con 
avviso scritto recante l’elenco degli argomenti da trattare notificato a tutti i consiglieri, si è riunito il 
Consiglio di Amministrazione dell’ASP. 
 
All’appello nominale risultano:  
 

 Presente Assente 

Dott. Tommaso Pasqua                          Presidente SI  

Sig. Giacomo Occhionero                       consigliere SI  

Sig.  Giovanni Licursi                              consigliere SI  

Dott. Michele Giannubilo                         consigliere  SI 

Dott. Antonio Magnocavallo                    consigliere  SI 

 
 Presiede il dott. Tommaso Pasqua, nella sua qualità di Presidente, a norma delle vigenti 
disposizioni dello Statuto. 
 
 Assiste alla seduta il Direttore Generale, dott. Michele Fabio Ferro. 
 
Il Presidente dichiara aperta la discussione sull’argomento in oggetto, regolarmente iscritto 
all’ordine del Giorno: 

 
Il Presidente, accertata la legalità della seduta, invita il Consiglio a deliberare in merito all’argomento di 
cui all’oggetto, regolarmente iscritto all’ordine del giorno 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Udita la relazione del Presidente e gli interventi susseguitisi nel dibattito resi dai consiglieri 
presenti;  

    Premesso che, a seguito di numerosi tavoli tecnici e tematici, gli organi delle ASP pugliesi e 

della Regione Puglia, hanno evidenziato la necessità della creazione di una Associazione unitaria 

tra le ASP del territorio regionale al fine di risolvere le principali problematiche riscontrate in questi 

anni;   

    Considerato che lo scopo principale dell'Associazione delle ASP della Regione Puglia è quello di: 

       ORIGINALE 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 COPIA 



2 

 

- rappresentare gli associati tutelandoli e rappresentando gli interessi generali delle Aziende 

Pubbliche di servizi alla Persona nei rapporti con il Governo, il Parlamento e tutte le 

istituzioni o gli Enti centrali o di rilievo nazionale e nei rapporti con le Regioni con le 

Province e con tutti gli enti pubblici di rilievo regionale e locale e di ogni altra 

organizzazione locale, nazionale od Europea;  

- di svolgere attività di sostegno, di assistenza tecnica ed erogazione di servizi nell’interesse 

e nei confronti degli enti soci, anche su incarico della Pubblica Amministrazione, ai suoi 

diversi livelli ed articolazioni; 

- di compiere ogni e qualunque attività che consenta il raggiungimento degli scopi sociali 

aziendali; 

 
     Dato atto che si rende, pertanto, necessario porre in essere tutti gli atti necessari per 

formalizzare la creazione dell’Associazione Regionale delle Aziende Pubbliche delle Regione 

Puglia, comprensiva degli organi sociali, quali: l'Assemblea dei soci, il Consiglio direttivo, il 

Presidente, il Tesoriere, l’Organo di Controllo;  

    Valutata, pertanto, l’opportunità di adottare uno Statuto specifico per l’Associazione Regionale 

delle ASP; 

    Richiamata la Legge Regionale n. 15/2004, che stabilisce che il Consiglio d’Amministrazione 

dell’ASP approva Statuti, Regolamenti e convenzioni su proposta del Direttore Generale; 

    Vista la bozza di Statuto, composto da n. 29 (ventinove) che si allega al presente atto per 

costituirne parte integrante e sostanziale; 

    Ritenuto necessario autorizzare il Presidente e il Direttore Generale dell’ASP a stipulare tutti gli 

atti formali relativi alla creazione dell’Associazione Regionale delle Aziende pubbliche di Servizi 

alla Persona; 

    Acquisito il parere di regolarità tecnica, reso dal Direttore Generale; 

    Vista la Legge Regionale n. 15/2004 e ss.mm.ii.; 

    Visto il vigente Regolamento di organizzazione e contabilità dell’Ente; 

    Visto lo Statuto dell’ASP nel suo testo in vigore; 

Con votazione unanime, espressa nei modi e forme di legge, dai n. 3 (tre) consiglieri presenti e 

votanti, 

DELIBERA 
 
per quanto esposto nelle premesse che qui si intendono riportate e approvate, 
 

- di approvare lo Statuto, composto da n. 29 (ventinove) articoli, che si allega al presente 

atto per costituirne parte integrante e sostanziale; 

 

- di autorizzare il Presidente pro tempore e il Direttore Generale dell’ASP a predisporre e a 

stipulare tutti gli atti formali relativi alla creazione dell’Associazione Regionale delle Aziende 

pubbliche di Servizi alla Persona. 

 
 



3 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
Il presente verbale viene approvato e sottoscritto come segue: 
 
 
IL PRESIDENTE    F.to   Pasqua Tommaso 
 
IL CONSIGLIERE   F.to  Giacomo Occhionero 
 
IL CONSIGLIERE   F.to  Giovanni Licursi 
 
 
                                                                                          IL  DIRETTORE GENERALE 
                                                                                            F.to Michele Fabio FERRO 
 
^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 
 
Si certifica che questa deliberazione è stata affissa all’Albo A.S.P. il giorno 10/10/2019 
e vi rimarrà pubblicata per 10 giorni consecutivi. 
 
Addì    10/10/2019                                                                              IL CAPO SERVIZIO 
                                                                                                      f.to Sig.ra Rita CARRARA 
                                                                                            
 
^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo ( 
 
Addì     10/10/2019                                                                                     
                                                                                                        IL CAPO SERVIZIO 
                                                                                                       Sig.ra Rita CARRARA 
 
 

Prot. 325 Del     10/10/2019 

 


